



Algemene Voorwaarden NBP-20911-0309

EENJARIGE RISICOVERZEKERING

Algemene Voorwaarden NBP-20911-0309

Eénjarige risicoverzekering

Hoofdstuk I

1 Begripsomschrijvingen

BEGUNSTIGDE

Degene aan wie de uitkering van enig verzekerd kapitaal moet geschieden.

DEKKING

De verzekering van een geldelijke uitkering als gevolg van een op het polisblad specifiek omschreven verzekerde gebeurtenis.

ECHTGENOOT

De gehuwde partner, dan wel de geregistreerde partner, ten tijde van overlijden van de verzekerde.

ERFGENAAM

Degene die wettig tot de nalatenschap is geroepen, ieder in de verhouding tot zijn aandeel in de nalatenschap.

KEURINGSGRENS

Het minimumbedrag aan verzekerd kapitaal waarbij de maatschappij voor acceptatie nadere gezondheidswaarborgen verlangt.

KIND

Degene waarmee men als ouder in familierechtelijke betrekkingen staat.

MAATSCHAPPIJ

Hooge Huys Levensverzekeringen N.V., gevestigd Wognumsebuurt 10, te Alkmaar.

POLISJAAR

De periode liggend tussen twee opeenvolgende polisverjaardagen.

POLISVERJAARDAG

De datum die een geheel aantal jaren ligt na de in de polis vermelde ingangsdatum.

PREMIE

Het bedrag dat de verzekeringnemer ingevolge de verzekeringsovereenkomst aan de maatschappij verschuldigd is.

PREMIEVERVALDAG

Iedere datum waarop de te betalen premie verschuldigd is.

VERZEKERD KAPITAAL

Het in de polis vermelde verzekerd kapitaal bij overlijden van de verzekerde voor de einddatum van de verzekering.

VERZEKERINGNEMER

Degene die de verzekeringsovereenkomst met de maatschappij is aangegaan of diens rechtsopvolger(s). Indien het verzekeringnemerschap door meerdere personen wordt vervuld, kunnen zij slechts gezamenlijk als verzekeringnemer optreden.

VERZEKERDE

Degene op wiens leven de dekking is gesloten.

premie terzake is voldaan en tevens de polis aan de verzekeringnemer is uitgereikt, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen.

4 Dekkingsomvang

- 4.1 De dekking bij overlijden geldt waar ter wereld, onder welke omstandigheden dan ook, met inachtneming van het elders in de polis en de polisvoorwaarden bepaalde.
- 4.2 De maatschappij keert het verzekerd kapitaal niet uit indien de verzekerde overlijdt:
- a tijdens of ingevolge van enige niet Nederlandse krijgs- of gewapende dienst;
 - b door zelfdoding of ten gevolge van een poging daartoe, tenzij na het sluiten van de verzekering twee jaren zijn verlopen, waarbij een verhoging van het overlijdensrisico voor de toepassing van deze bepaling geldt als het sluiten van een nieuwe verzekering;
 - c ten gevolge van een misdrijf gepleegd door de begunstigde of waaraan de begunstigde medeplichtig is geweest, voorzover de uitkering aan die begunstigde ten goede zou komen.

5 Oorlogsrisico

- 5.1 Vanaf het tijdstip, waarop in de toekomst in één of meer gebiedsdelen van het Koninkrijk der Nederlanden een actieve oorlogstoestand intreedt, zal ongeacht of de verzekerde op dat tijdstip al dan niet in krijgsmacht is, het verzekerd kapitaal zijn verlaagd naar 90% van het op dat tijdstip op deze polis vermelde verzekerd kapitaal.
- 5.2 De aanwezigheid, zomede de tijdstippen van intrede en beëindiging van een actieve oorlogstoestand worden bindend vastgesteld door de Pensioen- en Verzekeringkamer.

6 Niet-rokerstarief

De verzekeringnemer heeft recht op de premiebetaling volgens het niet-rokerstarief, indien de verzekerde tenminste twee aaneengesloten jaren direct voor het afsluiten van de verzekering niet heeft gerookt. De verzekeringnemer heeft eveneens recht op de premiebetaling volgens het niet-rokerstarief indien de verzekerde na het afsluiten van de verzekering gedurende tenminste twee aaneengesloten jaren niet heeft gerookt en de verzekeringnemer op grond hiervan de maatschappij schriftelijk verzoekt het niet-rokerstarief toe te passen. Indien de verzekerde (opnieuw) met roken is begonnen, is de verzekeringnemer verplicht de maatschappij hiervan op de hoogte te stellen, waarna de maatschappij de premie aanpast vanaf het moment dat de verzekerde (opnieuw) met roken is begonnen. Indien blijkt dat gedurende de looptijd van de verzekering aan het bepaalde in de vorige volzin niet is voldaan, wordt bij overlijden van de verzekerde de uitkering teruggebracht naar 75% van het verzekerd kapitaal.

Hoofdstuk II

2 Grondslag van de verzekering

- 2.1 De grondslag van de verzekering wordt mede gevormd door de opgaven die bij het sluiten of wijzigen van de verzekering door of namens de verzekeringnemer of verzekerde aan de maatschappij zijn gedaan.
- 2.2 Verzwijging dan wel de verstrekking van verkeerde of onwaarachtige opgaven maakt de verzekering vernietigbaar, tenzij de maatschappij van oordeel is dat de verzekering na aanpassing op basis van de haar dan bekende gegevens in stand kan blijven.
- 2.3 Indien de leeftijd of het geslacht van een verzekerde onjuist is opgegeven, wordt het verzekerd kapitaal op basis van de laatst betaalde premie, in overeenstemming gebracht met de juiste leeftijd of het werkelijke geslacht.

3 Risico-ingang

Het overlijdensrisico dan wel de verhoging daarvan is door de maatschappij gedekt vanaf de ingangs- respectievelijk de verhogingsdatum van de verzekering, doch niet voordat de

7 Premiebetaling

- 7.1 De premie is verschuldigd vanaf de ingangsdatum van de verzekering tot de in de polis aangegeven datum, maar niet langer dan tot het einde van de premietermijn, waarbinnen de verzekerde overlijdt.
- 7.2 De premie wordt voldaan door middel van automatische afschrijving ten laste van een Nederlandse bank- of girorekening op grond van een aan de maatschappij af te geven machtiging, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen.
- 7.3 De premiebetaling geschiedt uiterlijk op iedere premievervaldag. Bij betaling na deze datum is per maand 1/12 deel van de wettelijke jaarrente over de premie verschuldigd, te rekenen vanaf de premievervaldag. Indien de premie niet op de premievervaldag is voldaan, wordt de dekking opgeschort en kan de verzekering worden beëindigd. De verzekeringnemer zal hiervan in kennis worden gesteld.

Algemene Voorwaarden NBP-20911-0309

Eénjarige risicoverzekering

8 Premie

De hoogte van de jaarpremie wordt jaarlijks opnieuw bepaald door vaststelling van de leeftijd van de verzekerde op de polisverjaardag en vermenigvuldiging van de daarbij behorende premie volgens onderstaande tabel met het veelvoud van tienduizend euro dat in het betreffende polisjaar verzekerd dient te worden. Vervolgens wordt een vaste opslag van € 35,- bijgeteld.

leeftijd	niet-roker		roker	
	man	vrouw	man	vrouw
t/m 13	6	6	6	6
14	7	6	7	6
15	8	6	8	6
16	9	6	9	6
17	10	6	10	6
18	10	6	11	6
19	11	7	12	7
20	11	8	12	8
21	11	9	13	9
22	11	10	13	10
23	11	10	14	11
24	11	11	14	12
25	11	11	15	12
26	11	11	15	13
27	11	11	15	13
28	12	11	16	14
29	12	11	16	14
30	12	11	17	15
31	12	11	18	15
32	12	11	19	15
33	13	12	21	16
34	13	12	22	16
35	14	12	24	17
36	15	12	25	18
37	16	12	27	19
38	17	13	28	21
39	18	13	30	22
40	19	14	32	24
41	21	15	34	25
42	22	16	37	27
43	24	17	40	28
44	26	18	43	30
45	29	19	46	32
46	32	21	50	34
47	35	22	54	37
48	38	24	59	40
49	42	26	65	43
50	47	29	70	46
51	52	32	77	50
52	57	35	84	54
53	64	38	92	59
54	71	42	101	65
55	79	47	111	70
56	88	52	122	77
57	98	57	134	84
58	110	64	148	92
59	123	71	163	101
60	137	79	179	111
61	154	88	198	122
62	172	98	218	134
63	193	110	241	148
64	217	123	265	163
65	243	137	293	179
66	273	154	324	198
67	307	172	357	218
68	344	193	394	241
69	386	217	436	265
70	434	243	481	293
71	487	273	531	324
72	547	307	586	357
73	600	344	632	394
74	657	386	680	436
75	720	434	732	481

Hoofdstuk III

9 Afkoop en premievrijmaking

De verzekering bevat geen premievrije waarde of afkoopwaarde.

10 Belening

De verzekering kan niet worden beleend.

11 Recht op wijziging verzekerd kapitaal

- 11.1 Onder het recht op wijziging verzekerd kapitaal wordt hier verstaan het recht van de verzekeringnemer om het verzekerd kapitaal eenmaal per polisjaar op de polisverjaardag te verhogen of te verlagen zonder dat de maatschappij daar medische waarborgen voor vraagt. Dit recht kan worden uitgeoefend indien wordt voldaan aan de volgende voorwaarden:
- het verzoek tot verhoging of verlaging dient schriftelijk te geschieden en uiterlijk twee maanden van tevoren door de maatschappij te zijn ontvangen;
 - de verzekering is volledig geaccepteerd tegen een normale premie, waaronder wordt verstaan een premie, berekend conform het in Hoofdstuk II onder Premie gehanteerde tarief;
 - de verhoging mag maximaal 10% bedragen van het verzekerd kapitaal in het voorafgaande polisjaar met een absoluut maximum van € 15.000,-.
- 11.2 Bij verhogingen binnen vijf jaar na de ingangsdatum geldt voor het verzekerd kapitaal na verhoging een absoluut maximum ter grootte van de eerstvolgende keuringsgrens boven het bij aanvang verzekerd kapitaal.
- 11.3 Het recht op wijziging verzekerd kapitaal wordt opgeschort in het geval er een oorlogstoestand intreedt als bedoeld in Hoofdstuk II onder Oorlogsrisico.
- 11.4 Het recht op wijziging verzekerd kapitaal vervalt als de verzekerde de leeftijd van 65 jaar heeft bereikt.
- 11.5 Het recht op wijziging verzekerd kapitaal vervalt zodra gedurende een periode van 5 jaar achtereenvolgend het verzekerd kapitaal niet is gewijzigd.

12 Uitkering

- 12.1 Indien het verzekerd kapitaal opeisbaar is geworden, gaat de maatschappij tot uitbetaling over, zodra de maatschappij de stukken ontvangen heeft waardoor naar haar oordeel bewezen wordt dat en aan wie enige uitkering verschuldigd is. De maatschappij heeft het recht deze stukken als haar eigendom te behouden.
- 12.2 De betaling geschiedt door bijschrijving op een door de rechthebbende aangewezen rekening bij een in Nederland gevestigde bankinstelling.
- 12.3 Over niet in ontvangst genomen uitkeringen wordt geen rente vergoed, tenzij met de maatschappij schriftelijk anders is overeengekomen.
- 12.4 Alle rechten op uitkeringen en alle andere rechtsvorderingen uit de verzekeringsovereenkomst voortvloeiende, verjaren na verloop van vijf jaar, aanvangende op het ogenblik, waarop zij opeisbaar zijn, dan wel geldend gemaakt kunnen worden.
- 12.5 Eventueel nog verschuldigde premies vermeerderd met de terzake verschuldigde rente - zulks ter beoordeling van de maatschappij - worden met enige uitkering verrekend.

13 Begunstiging en wijziging begunstiging

- 13.1 Het uit hoofde van de verzekeringsovereenkomst door de maatschappij verschuldigde wordt uitgekeerd aan de daarvoor in de polis vermelde begunstigde(n).
- 13.2 Indien meer dan één begunstigde is aangewezen, komen hoger genummerde begunstigten alleen dan in aanmerking indien alle lager genummerde begunstigten ontbreken, overleden zijn of weigeren de uitkering te aanvaarden. Gelijkgenummerde begunstigten komen gezamenlijk in aanmerking: in dat geval is de maatschappij slechts

Algemene Voorwaarden NBP-20911-0309

Eénjarige risicoverzekering

- gehouden tot uitkering in één bedrag tegen gezamenlijke kwijting.
- 13.3 Recht op uitkering voor de onder begunstiging op het polisblad/-aansluiting genoemde personen gaat - indien van toepassing - niet over op erfgenamen of rechtverkrijgenden onder algemene titel, tenzij de begunstiging schriftelijk is aanvaard of de genoemde begunstigde een kind is als omschreven in Hoofdstuk I onder Begripsomschrijving.
- 13.4 Voorzover in de polis geen begunstigde is aangewezen, geschiedt de uitkering aan de verzekeringnemer, dan wel zijn erfgenamen of rechtverkrijgenden onder algemene titel.
- 13.5 De verzekeringnemer heeft de bevoegdheid gedurende het leven van de verzekerde, zo dikwijls hem zulks goedgevindt, een andere begunstigde aan te wijzen. Indien echter de begunstigde met toestemming van de verzekeringnemer schriftelijk aan de maatschappij heeft verklaard de begunstiging te aanvaarden, kan de verzekeringnemer de door hem uit de overeenkomst voortvloeiende rechten slechts uitoefenen met medewerking van de begunstigde die aldus aanvaard heeft.
- 14 Overdracht en verpanding
- 14.1 De verzekeringnemer kan de uit deze verzekeringsovereenkomst voortvloeiende rechten en verplichtingen aan een ander overdragen of verpanden, voor zover deze niet reeds eerder zijn overgedragen of verpand. Indien de rechten eerder zijn verpand is voor een verdere verpanding de toestemming van de eerste pandhouder vereist.
- 14.2 Geen overdracht van, toevoeging aan, verpanding van of wijziging in de verzekeringsovereenkomst is van kracht, alvorens daarvan een door de maatschappij ondertekende en gedagtekende verklaring op de polis is geplaatst.

Hoofdstuk IV

- 15 Wettelijke heffingen
Belastingen en andere wettelijke heffingen, van welke aard dan ook, welke in verband met deze verzekeringsovereenkomst door de maatschappij worden betaald, worden aan de verzekeringnemer dan wel de begunstigde in rekening gebracht.
- 16 Kosten
Kosten in verband met de verzekeringsovereenkomst gemaakt, daaronder begrepen kosten van werkzaamheden door de maatschappij in opdracht van de verzekeringnemer verricht, al dan niet ter wijziging van de polis, kunnen in rekening worden gebracht aan de verzekeringnemer.
- 17 Duplicaatpolis
Indien naar het oordeel van de maatschappij voldoende aannemelijk is gemaakt, dat de polis is verloren gegaan of vernietigd, kan aan de verzekeringnemer op zijn schriftelijk verzoek, een duplicaatpolis worden afgegeven. Door het afgeven van het duplicaat verliest de oorspronkelijke polis zijn rechtskracht, hetgeen op het duplicaat wordt vermeld.
- 18 Adres
De verzekeringnemer is verplicht adreswijzigingen zo spoedig mogelijk schriftelijk aan de maatschappij op te geven onder vermelding van het polisnummer. Kennisgevingen door de maatschappij aan een belanghebbende bij de verzekering geschieden rechtsgeldig aan het laatst aan de maatschappij bekende adres.
- 19 Opzegtermijn
De verzekeringnemer heeft het recht de overeenkomst binnen twee weken na afgifte van de polis per ingangsdatum op te zeggen. De opzegging dient schriftelijk

te geschieden, aan het kantoor van de maatschappij. Bij een dergelijke opzegging worden alle betaalde premies gerestitueerd.

- 20 Valuta
Elke betaling op grond van de verzekeringsovereenkomst geschiedt in Nederland in Nederlands wettig betaalmiddel.
- 21 Onvoorziene omstandigheden
In alle gevallen waarin deze voorwaarden niet voorzien, zal door de maatschappij naar redelijkheid worden gehandeld en beslist.
- 22 Toepasselijk recht
Op de verzekeringen die worden gesloten met de maatschappij is het Nederlandse recht van toepassing.
- 23 Aanpassing premie en/of voorwaarden
- 23.1 De maatschappij heeft het recht de premie en/of voorwaarden te herzien en gewijzigd vast te stellen, ook voor reeds bestaande verzekeringen.
- 23.2 De maatschappij zal van het recht de premie ook voor de lopende verzekeringen te herzien en gewijzigd vast te stellen geen gebruik maken binnen 5 jaar na aanvang van de verzekering en binnen 5 jaar nadat de premie is herzien en gewijzigd is vastgesteld.
- 24 Bescherming persoonsgegevens
De bij de aanvraag of wijziging van een financiële dienst verstrekte persoonsgegevens worden door ons, resp. een tot onze groep behorende rechtspersoon, verwerkt ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van overeenkomsten terzake financiële diensten en het beheren van de daaruit voortvloeiende relaties, met inbegrip van de voorkoming en bestrijding van fraude en het uitvoeren van activiteiten gericht op de vergroting van het klantenbestand. Tot SNS Reaal Groep behoren onder meer: SNS bank, Hooge Huys, Proteq Verzekeringen en Reaal Overlijdenszorg.
- 25 Adres klachteninstituut
Klachten en geschillen die betrekking hebben op bemiddeling, totstandkoming en uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst kunnen worden ingediend bij:
- Hooge Huys
Postbus 274
1800 BH Alkmaar
Email: klachten@hoogehuys.nl
- Wanneer het oordeel van de verzekeraar voor een belanghebbende niet bevredigend is, kan men zich wenden tot:
- Stichting Klachteninstituut Verzekeringen
Postbus 93560
2509 AN Den Haag
Tel: 070 - 333 89 99
- Wanneer men geen gebruik wil maken van deze klachtenbehandelingsmogelijkheden, of wanneer de behandeling of uitkomst voor belanghebbende niet bevredigend is, kan het geschil worden voorgelegd aan de bevoegde rechter.
- 26 Domicilie
Uitgezonderd de gevallen van kantongerechtigdheidsprocedures, wordt de verzekeringnemer en/of de begunstigde geacht domicilie te kiezen te Alkmaar. De maatschappij zal de verzekeringnemer en/of de begunstigde gedurende een termijn van een maand in de gelegenheid stellen om voor beslechting van het geschil de door de volgens de wet bevoegde rechter te kiezen. Deze keuze dient schriftelijk aan de maatschappij kenbaar gemaakt te worden.

Algemene Voorwaarden NBP-20911-0309

Eénjarige risicoverzekering

27 Wijziging voorwaarden

Indien door wijzigingen in het Nederlandse Belastingstelsel en/of andere wetgeving, de maatschappij deze voorwaarden zal moeten aanpassen, zal de maatschappij alle vereiste wijzigingen in de bepalingen van deze voorwaarden aanbrengen en deze wijzigingen aan de verzekeringnemer meedelen, waarna de aangepaste voorwaarden zullen gelden.